

KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

Albania częścią Imperium Rzymskiego

RZYM (obsł. wł.) W ciągu dnia wczorajszego i dzisiejszego włoskie radiostacje kilkakrotnie nadawały urzędowy komunikat włoski dotyczący Albanii. Z informacyjnej części komunikatu wynika, że w ciągu dwóch ubiegłych dni armia włoska, bogato wyposażona w oddziały zmotoryzowane i pancerne, zajęła wszystkie najważniejsze strategiczne punkty Albanii. Król Zogu, który w piątek opuścił Tiranę, przekroczył w sobotę granicę grecką i dziś rano przybył do Salonik. Komunikaty półoficjalnej Agencji „Stefani” próbują zapewnić, że na ogół ludność albańska nie stawiała oporu wojskom włoskim, że część ludności witała wojska okupacyjne niemal owacyjnie. Według wiadomości „Reutera” i „Hawasa” — Włosi spotykali się z silnym oporem oddziałów albańskich.

RZYM (Pat). W ub. sobotę wieczorem ogłoszono tu szereg listów, wysłanych do Mussoliniego przez wybitniejsze osobistości z Albanii. Listy te, domagające się przyjazdu min. Ciano do Albanii, oraz oddające koronę albańską królowi Wiktorowi Emanuelowi III, zrodziły przypuszczenie, że wobec ucieczki króla Zogu rozwiązanie kwestii albańskiej nastąpi w ramach dynastii sabaudzkiej. Zaznaczyły także, że ze strony miarodajnych kół włoskich nie udzielono do tej pory w tej sprawie żadnego wyjaśnienia. Panuje tu jednak przekonanie, że Albania stanie się koźnym krajem Włoch, jakkolwiek posiadaczą będzie autonomię zorganizowaną na wzór faszystowski. Za wielce charakterystyczną wskazówkę w tym względzie uważany jest ogłoszony w dniu dzisiejszym nowy telegram przywódców albańskich do Mussoliniego. Telegram ten wyraża pewność, że Albania posiadać będzie dzięki za pewnieniu Mussoliniego, przedstawionym w Tiranie przez min. Ciano: „Dobrobyt, honor, sprawiedliwość społeczną oraz wolność faszystowską”. Ponadto sygnatariusze oredzia telegraficznego proszą Mussoliniego o założenie w Albanii, i to w jaknajkrótszym czasie, albańskiej partii faszystowskiej.

Coraz więcej wojska leci do Albanii

RZYM (Pat). Dzienniki donoszą o coraz liczniejszych transportach wojsk włoskich, które drogą powietrzną transportowane są do Albanii. Ostatnio liczne oddziały grenadierów zostały przewieziane samolotami do Koricy.

Straty włoskie w Albanii

Agencja Stefani donosi, że w czasie walk pod Durazzo dnia 7 bm. ofiary po stronie włoskiej wynoszą: 8 marynarzy zabitych i 34 rannych, 3 żołnierzy zabitych i 9 rannych. W czasie starcia pod Santi Quaranta straty włoskie wynoszą jeden zabity i 10 rannych.

Rzym grozi demokracjom kontratakiem w kilku punktach globu

PARYŻ (Obsł. sp.). W politycznych i dyplomatycznych kołach Paryża szeroko komentują treść oficjalnego oświadczenia włoskiego w sprawie wojskowej okupacji Albanii. W Paryżu szczególną uwagę poświęca się ustępowi tego oświadczenia, zawierającemu niedwuznaczoną pogrózkę pod adresem Francji.

Ustęp ten brzmi mianowicie jak następuje: „Francja poważnie wyka-

Według „Stefani” królowi Włoch i cesarzowi Imperium Rzymskiego Wiktorowi Emanuelowi nadany zostanie tytuł króla Albanii.

RZYM. (PAT.) Jak podaje agencja Stefani, wojska włoskie wkroczyły do Tirany dn. 8 bm. o godz. 10 rano. Wkrótce potem przybył do Tirany minister spraw zagr., hr. Ciano, który przyjął delegację urzędników państwowych, polityków, przedstawicieli obcych poselstw oraz kierowników organizacji handlowych. Były regent Chaper Yapi wyraził oddanie się narodu albańskiego Włochom i Mussoliniemu.

Według dalszych doniesień agencji Stefani oddziały albańskie, znajdujące się w rozsypanie przybywają do Tirany, gdzie składają broń. Oficerowie zaś wyrażają życzenie służenia Włochom. Cała Albania jest już we władzy włoskich oddziałów wojskowych.

ATENY. (PAT.) Król Zogu w towarzystwie swej małżonki, sióstr i świty opuścił Florinę, udając się do Portarii, dokąd przybył ubiegłej nocy. Niewiadomo dotychczas jak długo król Zogu zamierza pozostać w Portarii.

Anglia zagwarantuje granice Grecji

LONDYN (Pat). Guido Corolla włoski chargé d'affaires odbył po południu rozmowę z min. Halifaxem. Dobrze poinformowane koła polityczne Londynu sądzą, że na skutek

dzisiejszych narad ministerialnych, które będą kontynuowane również i w dniu jutrzejszym, rząd oświadczy we czwartek parlamentowi, że W. Brytania nie będzie tolerować, w żad-

nym wypadku, naruszenia integralności Grecji.

Komunikat oficjalny zapowiada zwołanie parlamentu na przyszły czwartek.

Albania ma nowy „rząd administracyjny”

RZYM (Pat). W Tiranie utworzono prowizoryczny komitet administracyjny, złożony z wybitniejszych oficerów i urzędników albańskich. Komitet ten, który objął czasowo administrację kraju, wystosował do

Mussoliniego telegram holdowniczy, zapewniający szefa rządu włoskiego o lojalności i wierności ludu albańskiego.

Podobne telegramy nadchodzą z innych miast albańskich.

Włochy zapewniają, że nie ruszą Grecji

PARYŻ (Pat). W ciągu dnia niedzielnego krążyły w Paryżu w kołach dziennikarskich i politycznych pogłoski o dalszym zaostrzeniu się sytuacji na Morzu Śródziemnym. W godzinach wieczornych atmosfera w Paryżu i Londynie uległa pewnemu odprężeniu na skutek zapewnień włoskich, udzielonych rządowi londyńskiemu, iż akcja włoska w Albanii ma charakter lokalny, a zwłaszcza na skutek zapewnień, iż Włochy nie posiadają żadnych zamiarów agresywnych w stosunku do Grecji, jak również nie żywią zamiarów obsadzenia wyspy Korfu. W Paryżu bo-

wiem, jak i w Londynie obawiano się przede wszystkim dalszych konsekwencji akcji włoskiej w Albanii, t. j. zwrócenie się ekspansji włoskiej w kierunku Grecji.

Mussolini dziękuje Jugosławii za spokój wobec wydarzeń w Albanii

RZYM (Pat). Mussolini przesłał za pośrednictwem posła włoskiego w Białogrodzie depeşe, zawierającą podziękowanie rządu faszystowskiego za stanowisko, jakie zajęła Jugosławia w obecnym kryzysie w związku ze sprawą albańską.

Ożywione narady Londynu z Paryżem

PARYŻ (Pat). Pierwszy dzień świąt zaznaczył się ożywioną działalnością w kołach dyplomatycznych i wojskowych Paryża oraz stałym kontaktem z Londynem.

Bano min. Bonnet przyjął 1-go sekretarza ambasady brytyjskiej, następnie udał się do Pałacu Elizejskiego, po czym odbył konferencję z premerem Daladierem.

Głównym wydarzeniem dnia było

zebranie stałego komitetu obrony narodowej pod przewodnictwem Daladier. O wynikach posiedzenia nie ogłoszono komunikatu.

Ambasador angielski Phipps przybył do ministerstwa obrony narodowej i odbył konferencję z Daladierem.

W kołach politycznych przywiązuje się duże znaczenie do wypadków w Albanii i łączy je z sytuacją na Morzu Śródziemnym.

Czego żądali Włosi od niepodległej Albanii

DEHAR (Pat). Jedną z wybitniejszych osobistości politycznego życia albańskiego w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi Agencji Hava sa podała szczegóły ultimatum włoskiego wystosowanego do Albanii:

1) Prawo ładowania wojsk wło-

skich bez ograniczenia czasu i miejsca.

2) Kontrola wojskowych władz włoskich nad wszelkimi pracami fortyfikacyjnymi

3) Nadanie Włochom zamieszkałym w Albanii wszelkich praw politycznych włącznie z prawem zostania posłem lub ministrem.

4) likwidacja min. spraw zagranicznych Reprezentacji interesów Albanii na zewnątrz przez Włochy.

5) Mianowanie generalnych sekretarzy włoskich przy wszystkich ministerstwach albańskich.

6) Poseł włoski w Tiranie staje się członkiem gabinetu albańskiego i od wrotnie poseł albański w Rzymie członkiem rządu włoskiego.

Koncentracja floty angielskiej

RZYM (Pat). Agencja Stefani podaje, że znajdujący się w Mentonie krążownik brytyjski „Malaya”, który miał tam pozostać jeszcze przez dzień dzisiejszy odpłynął w nocy w nieznanym kierunku. Odjazd krążownika, jak zaznacza agencja, pozostaje w

związku z brytyjskimi zarządzeniami morskimi, powziętymi wczoraj w Londynie.

RZYM (Pat). Brytyjskie okręty wojenne „Warspite” i „Aberdeen” opuściły w niedzielę San Remo.

Zagadkowy rajd pancerników sowieckich

ANKARA (obsł. sp.) Anatolijska agencja prasowa komunikuje, iż w sobotę nad świtem przez cieśninę Dardaneelską przeszły 4 okręty sowieckiej wojennej floty czarnomorskiej.

Bułgarska agencja telegraficzna potwierdza powyższą wiadomość,

uzupełnia ją oświadczeniem, że jednostki sowieckiej floty czarnomorskiej udają się rzekomo do Władywostoku.

Ze źródeł sowieckich w tej sprawie nie ogłoszono żadnego komunikatu.

Węgry zajmują tereny odstąpione przez Słowację

BUDAPESZT (Pat). Jak komunikują urzędowo z Ungwaru, wojska węgierskie i węgierskie władze bezpieczeństwa zajęły w ciągu dnia 7 b. m. obszar, położony na wschód od

granicy, wyznaczonej przez węgiersko-słowacką komisję graniczną. Ludność wszędzie z entuzjazmem witała wkraczające wojska węgierskie

Porozumienie bałkańskie tematem obrad ministrów Turcji i Rumunii

ANKARA (Pat). Po konferencji rumuńskiej ministra spraw zagranicznych Gafencu z tureckim ministrem spraw zagranicznych Saradzoglu ogłoszono następujący komunikat: Ministrowie spraw zagranicznych Turcji i Rumunii skorzystali ze spotkania w Stambule, aby zbadać pod kątem widzenia ostatnich wydarzeń wspólne i solidarne interesy swych krajów w ramach porozumienia bałkańskiego. Obaj ministrowie porozumienia mieli się co do tego, że pokojowa i stanowcza polityka porozumienia bałkańskiego mająca na celu wzmocnienie bezpieczeństwa i niepodległości zaprzyjaźnionych i sprzymierzonych narodów, jak również zacieśnienie więzów z narodami sąsiednimi w du-

chu paktu salonickiego powinna być zdecydowanie prowadzona w dalszym ciągu.

Minister Saradzoglu odjechał do Ankary, a minister Gafencu do Bukaresztu

Goering w Trypolisie Goebels w Stambule

Przybył do Trypolisu marszałek Goering, witany przez marszałka Balbo.

W środę przybywa do Stambułu drogą powietrzną minister propagandy Rzeszy dr Goebels.

Kościół w Niemczech ma służyć partii narod.-socjalistycznej

LONDYN (Obsł. Sp.). Agencja „Reutera” podaje, że kierownictwo Kościoła Narodowo Socjalistycznej i Rzeszy Oredzie to, jak twierdzi „Reuter” zawiera również ostry atak pod adresem arcybiskupa Cantanabry

lec reorganizacji, gdyż ma służyć partii Narodowo Socjalistycznej i Rzeszy Oredzie to, jak twierdzi „Reuter” zawiera również ostry atak pod adresem arcybiskupa Cantanabry

Kazanie Papieża Piusa XII wygłoszone w Bazylice św. Piotra

CITTA DEL VATICANO. (PAT.)— W pierwszy dzień świąt Wielkiejnocy Papież Pius XII odprawił w Bazylice św. Piotra uroczystą mszę pontyfikalną. Po ewangelii Papież odczytał po łacinie kazanie wielkanocne tzw. omelia.

Na wstępie omelia powołuje się na słowa Chrystusa, wyrzeczone po znarwaniu do apostołów: „Pokój z wami“ oraz przypomina, że św. Paweł nazwał Chrystusa „tym, który jest pokojem“. Przypomnienia te są bardzo pocieszające w chwili, gdy wszędzie daje się odczuwać tęsknota za pokojem, będącym, jak to głosił św. Augustyn — dobrem ponad inne dobra. Niestety jednak dziś jeszcze potwierdza się prawda, zawarta w słowach Jeremiasza: „Wołano: pokój, pokój, a pokoju nie było“. Tak właśnie jest na świecie obecnie. Umysł są poruszone i trawione uczuciami niezadowolienia, tak jakby czekać nas miało gorsze jutro. Nie może być w rzeczywistości spokoju i ładu, stanowiących pokój, jeśli zbyt często nawet synowie tej samej ziemi prowadzą walkę w imię partyj i interesów i jeśli brak pracy oraz brak wystarczających warunków życia czynią, niestety, ludzi podatnymi na doktryny organizacji wywrotowych.

Nie może być pokoju, jeśli pomiędzy narodami nie ma wzajemnego zrozumienia, stanowiącego konieczny warunk skierowania ludów na świetlane drogi cywilizacji i postępu i jeśli układy, uroczyste sangecjonowane i słowa poręczone utraciły pewność i wartość, będącą konieczną podstawą wzajemnego zaufania, bez którego rozbrojenie moralne i materialne staje się z dnia na dzień coraz mniej możliwe do urzeczywistnienia. Zaradzić temu złu może tylko Chrystus. Tylko On dać może światu pokój, wprowadzając pokój ten do dusz ludzkich. Bóg jest najwyższym opiekunem sprawiedliwości i najwyższym dawcą pokoju. Pokój i sprawiedliwość jednoczą się w Nim. Owocem sprawiedliwości jest pokój. Tak jak nie można osiągnąć pokoju bez porządku, tak samo nie można mieć ładu bez sprawiedliwości.

Sprawiedliwość wymaga posłuszeństwa wobec władz legalnych, wymaga, aby prawa wydawane były dla dobra powszechnego i aby były przestrzegane, wymaga, aby szanowano wolność

i godność ludzką i aby bogactwa były słuszenie rozdzielane. Obok sprawiedliwości potrzebne jest miłosierdzie. Jeśli zimnej i wąskiej sprawiedliwości nie towarzyszy w braterskiej harmonii miłosierdzie, wówczas oko staje się ślepe i nie dostrzega praw innych, a ucho staje się głuche na głos tej słuszności, której mądre i życzliwe stosowanie dać może nawet w najtrudniejszych kontrowersjach rozwiązania życiowe i rozsądne. Miłosierdzie, którego nauczał Chrystus słowem i przykładem, wzmocni i pocieszy umysł, spowoduje, że miejsce współzawodnicstwa zajmie serdeczna współpraca, a

miejsce niechęci wzajemne zrozumienie. Dzięki temu środkowi powróci się na drogę wzajemnych przyjacielskich porozumień, gdzie sprawiedliwe interesy oceniane są w sposób słuszny, gdzie nie odmawia się poświęceń na rzecz wyższej dobra ludzkości, gdzie suwerennie panuje dobra wola oraz wzorowa wierność wobec danego słowa.

Omelia kończy się wezwaniem do jednostek, narodów i rządzących o pokój w sprawiedliwości i miłosierdziu oraz modlitwą do Boga, aby zesłał ludziom duchy miłosierdzia i zjednoczył ich przez swoją dobroć.

Korfanty wraca do kraju

Przebywający obecnie w Paryżu b. senator Wojciech Korfanty zamierza w niedługim czasie wrócić do Polski. W związku z tym udał się w tych dniach do Paryża jego syn, Zbigniew. Należy tu nadmienić, że Korfanty wygrał wszystkie procesy, które zostały mu wytoczone.

Jeśli szukasz pracy

Gdy chcesz zmienić mieszkanie
Gdy potrzebna ci kucharka
Gdy masz coś do sprzedania
Gdy zgubisz coś wartościowego
Gdy otwierasz nową firmę lub filię

DAJ OGŁOSZENIE
DO NASZEGO WYDAWNICTWA
a osiągniesz natychmiast pożądany skutek

Jedyna Chrześcijańska składnica wyrobów ludowych FR. AWŁOSEWICZA

Wilno, Wileńska 25

Poleca upominki świąteczne w wielkim wyborze: kilimy gliniańskie na ściane, podłogę i samodziłały. Specjalny dział wyrobów artystyczno-ludowych oraz pamiątki regionalne.

CENY NISKIE! WIELKI WYBÓR!

Przyłączenie Wielkich Hajduków do Chorzowa



Na Górnym Śląsku odbyło się uroczyste przyłączenie gminy Wielkie Hajduki do miasta Chorzowa. Po nabożeństwie w Hajdukach utworzył się pochód ludności, który przeszedł ulicami gminy do granicy Chorzowa, gdzie przy bramie tryumfalnej oczekiwał delegacja prezydent Chorzowa p. Grzesik w otoczeniu przedstawicieli rady miejskiej, organizacji oraz liźnej ludności. Przy bramie tryumfalnej nastąpiło symboliczne przyłączenie przez dotychczasowego burmistrza Wielkich Hajduków prezydentowi Grzesikowi kluczy od ratusza hajduckiego. Na zdjęciu: uroczystość przyłączenia Wielkich Hajduków do Chorzowa. Przemawia prezydent Chorzowa Grzesik.

Przy
BÓLACH GŁOWY
NERWOBÓLACH I GRYPIE
stosuj się
PROSZKI
DŁA DOROSŁYCH I DLA DZIECI
KOWALSKINA

NASIONA
poleca W. WELER, Wilno Żądowa 8
tel. 10-57, Żawalna 18, tel. 19-51. —
— Cenniki wysyłamy bezpłatnie. —

15. IV. 1939
odbedzie się w salonych Kasyna
Garnizonowego
„CZARNA KAWA“
o godz. 22
pod protektorem
J. M. ks. prof. dr. Aleksandra Wójcickiego
oraz gen. brygady p. Rudolfa Dreszera.
Całkowity dochód przeznaczony na
budowę świątyni morską
„Akademik“

Drukarnia i Introligatornia
„ZNICZ“
WILNO, BISKUPIA 4, TEL. 3-40
Wykonuje wszelkiego rodzaju
roboty w zakresie drukarstwa
PUNKTUALNIE — TANIO — SOLIDNIE

LEKARZE

DOKTOR MED.
Zygmunt Kudrewicz
choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe
ul. Zamkowa 15, tel. 19-60. Przyjmuje w godz.
od 8—11 i od 3—

DOKTOR
Blumowicz
choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe
ul. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od godz.
9—13 i 3—8.

DOKTOR
M. Zaurman
Chor. weneryczne, skórne i moczopłciowe
Szopena 3, tel. 20-74.
Przyjmuje 12—2 i 4—6

DOKTOR
Zelcowicz
Choroby skórne, weneryczne, syfilis, narządów moczowych od godz. 9—11 i 5—8.

DOKTOR
Zelcowiczowa
Choroby kobiece, skórne, weneryczne, narządów moczowych od godz. 12—2 i 4—7, ul. Wileńska Nr 28 m. 3, tel. 277.

AKUSZERKI

AKUSZERKA:
M. Brzezina
masaż leczniczy i elektryczny. Ul. Grodzka Nr. 27 (Zwierzyniec).

AKUSZERKA
Smałowska
oraz Gabinet Kosmetyczny, odmiatanie cery, usuwanie zmarszczek, wągrow, piegów, brodawek, łupieżu, usuwanie tłuszczu z bioder i brzucha, kremy odmiłzające, wanny elektryczne, elektryzacja. Ceny przystępne. Porady bezpłatne. Zamkowa 26 m. 6.

BIURO OGŁOSZEN
J. KARLIN
WILNO, NIEMIECKA 35, TEL. 605

OGŁOSZENIA
DO WSZYSTKICH PISM
DOGODNE WARUNKI

PAN
Początek o 2-jej
Zachwył. Rewelacyjny film polski
DR. MUREK
w-g powieści T. DOŁĘGI-MOSTOWICZA
Brodniewicz, Nora Ney, Stępowski i inni

Reprezentacyjne kino **CASINO**
Pełna niezwykłego czaru opowieść romantyczna.
Film o przepięknych kolorach

MIKADO
Wkrótce uroczą
Deanna Durbin

OGNIKO
Program świąteczny. Wielki film polski wg powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza p. t.
Profesor Wilczur
W roli tytułowej: Kaz. Junosza-Stępowski, Barszczewska, Zacharewicz, Węgrzyn i inni
Nadprogram: UROZMAICONE DODATKI. Początek seansów o 4-jej, w niedzielę i święta o 2-jej.

HELIOS Premiera. Początek o 2-jej
Atrakcja Ekranów Świątecznych
Elżbieta Bergner w filmie wielkich wrażeń
Skradzione życie
— Entuzjastyczne recenzje wszystkich bez wyjątku pism świata —
Nadprogram „Niedokończona symfonia“. Atrakcja kolorowa i aktualności.
Uprasza się Szanowną Publiczność o łaskawe punktualne przybycie na początki seansów o godz. 2, 4, 6, 8 i 10.15

Kino MARS Drugi tydzień rekordowego powodzenia. Początek o godz. 2-jej
16.981 osób oglądało już
GUNGA DIN
I orzekło, że jest to najlepszy film ostatnich lat

Chrześcijańskie kino Gigantyczne arcydzieło prod. polskiej wg si. pow. K. Nordena
ŚWIATOWID „Moi rodzice rozwodzą się“
W rolach głównych: Górczyńska, Andrzejewska, Junosza-Stępowski, Brodniewicz i in.
Początki seansów o godz. 4-jej, w święta o godz. 1-jej

KINO Program świąteczny. — Jeanette Mac Donald i Allan Jones
Rodziny Kolejowej w wielkim filmie śpiewno-muzycznym p. t.
ZNICZ „Motyl hiszpański“
Wiwulskiego 2 Początek seansów o godz. 4-jej, w niedzielę i święta o godz. 2-jej.

REDAKTOZY DZIAŁÓW: Władysław Abramowicz — sprawy kulturalne litewskie i wiadomości z m. Lidy; Zbigniew Cieślak — kronika zamiejscowa; Włodzimierz Holubowicz — sprawozdania sądowe i reportaże specjalnego wysłannika; Witold Kiszkiś — wiad. gospodarcze i polityczne (depešowe i telef.); Eugenia Masłewska-Kobylińska — dział p. t. „Ze świata kobiecego“; Kazimierz Leczycki — przegląd prasy; Józef Maślowski — recenzje teatralne; Anatol Mikulko — felieton literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław Nleciecki — sport; Helena Romer — recenzje książek; Eugeniusz Świaniewicz — kronika wileńska; Józef Świąciecki — artykuły polityczne, społeczne i gospodarcze.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno 1
Centrala. Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4
Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1—3 po południu
Administracja: tel. 99—czynna od godz. 9.30—15.30
Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, Bazylińska 35, tel. 169;
Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; Baranowice,
Ułańska 11; Łuck, Wołewódzka 5.
Przedstawicielstwa: Nieśwież, Kleck, Slonim,
Stożpce, Szczuczyn, Wołozyn, Wilejka, Głębokie,
Grodno, Pińsk, Wołkowysk, Brześć n/B.

CENA PRENUMERATY
miesięcznie: z odnośnikiem do domu w kraju — 3 zł., za granicą 6 zł., z odbiorem w administracji zł. 2.50, na wsi, w miejscowościach, gdzie nie ma urzędu pocztowego ani agencji zł. 2.50

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr. przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr. drobne 10 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Wyrazy tłustym drukiem liczymy podwójnie. Zastrzeżeń miejsca dla „drobnych“ nie przyjmujemy. Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależy tylko od Administracji. Kronika redak. i komunikaty 60 gr. za wiersz jednoszpaltowy. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-linowy, za tekstem 10-linowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę „nadesłane“ redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsc. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—20.